2017 年 4 月 3 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  執行役員 社長室長  東  満 之

TEL 076-442-7026

一部製品の日医工ファーマ株式会社への承継について

 当社は、医療用医薬品の市場が大きく変わる中、継続的な成長と安定供給への取り組み

の一環として、当社の製造販売する一部の製品を日医工ファーマ株式会社に承継すること

といたしましたので、お知らせいたします。

記
１. 予定する承継先と品目数

承継先：日医工ファーマ株式会社
品目数：35 成分 62 品目

２. 承継の目的
日本における「ジェネリックシェア 80%の世界」に向けて、後発医薬品の品質確保と量

的拡大が求められ薬価制度の抜本改革が検討されている中、当社は、第 7 次中期経営計画

「Obelisk」（2017 年 3 月期～2019 年 3 月期）の戦略である「シェア UP 力」「供給能力」

「開拓力」を推進するとともに、収益の改善による継続的な成長と安定供給の為に一部製

品の承継を行い、ジェネリック新時代に向けての取り組みを強化して参ります。

３. 承継予定日：2017 年 4 月 3 日（月）

４. 日医工ファーマ株式会社の概要

名称 日医工ファーマ株式会社
所在地 富山市総曲輪 1-6-21
代表者 代表取締役 浦山秀好
事業内容 医薬品の製造販売
大株主及び持株比率 日医工株式会社 100％

以 上